
Pará , 17 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2933 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             69 

ADAIAS RAMOS BATISTA NETO 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:C265A85A 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATOS DE 
TERMOS ADITIVOS 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00008-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios objetivando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e fundos Municipais de Mãe do Rio – Pa. 
Abertura: 02/03/2022. As 09h:00min, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  
Objeto: Termo aditivo: 4º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo presente termo, 
a vigência tem inicio em 03/01/2022 e termino em 30/06/2022, nos 
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20200349. Modalidade: Convite nº1/2020-00003. Cujo objeto é 
contratação de empresa especializada em perfuração de poço tubular 
com diâmetro de 06 polegadas, construção de estrutura para 
abastecimento de água e fonte para distribuição de água para atender 
as necessidades de bairros e comunidades do município de Mãe do 
Rio - Pa, em conformidade com projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma fisico-financeiro e memorial descritivo, (segunda 
chamada). Contratantes: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 
sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Embrater – Empresa 
Brasileira de Assistência Técnica Rur. LTDA, de CNPJ sob o 
nº07.952.788/0001-85. 
  
Objeto: Termo aditivo: 4º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo presente termo, 
a vigência tem inicio em 03/01/2022 e termino em 30/06/2022, nos 
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20200273. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2020-00003. Cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a construção de módulos 
sanitários domiciliares – MSD, no município de Mãe do Rio – Pa. Em 
conformidade com o convênio nº854883/2017, projeto básico, 
planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma fisico-
financeiro. Contratantes: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 
sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Marajo A R Construir 
Comércio EIRELI, de CNPJ sob o nº09.649.986/0001-08. 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo presente termo, 
a vigência tem inicio em 03/01/2022 e termino em 31/03/2022, nos 
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20210489. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00005. Cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a construção de sistema de 
abastecimento de água no bairro bom sucesso, zona urbana de Mãe do 
Rio - Pa, em conformidade com o convênio Nº855789/2017 - 
SICONV, projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma fisico-
financeiro e memorial descritivo. Contratantes: Prefeitura Municipal 
de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: 

Embrater – Empresa Brasileira de Assistência Técnica Rur. LTDA, de 
CNPJ sob o nº07.952.788/0001-85. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:C14142D6 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 120-2021-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 24.018/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS 
UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Onde sagraram se 
vencedoras as empresas: BELA E CHIC INDUSTRIA E 
COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob no 05.268.903/0001-71, vencedora do Item: 05 perfazendo 
o valor total de: R$ 17.840,00 (Dezessete mil, oitocentos e quarenta 
reais), NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 07.041.480/0001-88, vencedora do 
Item: 78 perfazendo o valor total de: R$ 5.920,00 (Cinco mil, 
novecentos e vinte reais), REAL COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS E MANUTENÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 10.719.828/0001-58, vencedora dos 
Itens 27, 34, 38, 39, 41, 42, 43, 53, 54, 56, 61, 62, 63, 65, 66, 71, 75, 
79, 82, 84, 85 e 86 perfazendo o valor total de: R$ 313.485,50 
(Trezentos e treze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), RET FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob no 12.313.826/0001-90, vencedora do Item: 03 
perfazendo o valor total de: R$ 41.250,00 (Quarenta e um mil, 
duzentos e cinquenta reais), MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE 
LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 12.320.177/0001-54, 
vencedora dos Itens: 02, 04, 08, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 23, 25, 26, 68, 
72, 81 e 83 perfazendo o valor total de: R$ 557.849,00 (Quinhentos e 
cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais), 
BELICHE EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 12.463.041/0001-01, 
vencedora dos Itens: 01, 12, 22, 24, 35, 69, 70, 76, 77 e 80 perfazendo 
o valor total de: R$ 179.459,00 (Cento e setenta e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e nove reais), MULTISUL COMERCIO 
E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
12.811.487/0001-71, vencedora do Item: 44 perfazendo o valor total 
de: R$ 2.312,00 (Dois mil, trezentos e doze reais), SILVA & 
OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 18.938.547/0001-06, 
vencedora dos Itens: 20, 21, 29, 32, 64 e 73 perfazendo o valor total 
de: R$ 337.205,00 (Trezentos e trinta e sete mil, duzentos e cinco 
reais), D R DE LIMA COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob no 20.927.716/0001-46, vencedora dos Itens: 06, 07, 09, 28, 33, 
36 e 52 perfazendo o valor total de: R$ 50.950,00 (Cinquenta mil, 
novecentos e cinquenta reais), FORT CLEAN - 
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 
22.525.037/0001-76, vencedora dos Itens: 10, 30, 37, 55 e 67 
perfazendo o valor total de: R$ 29.150,40 (Vinte e nove mil, cento e 
cinquenta reais e quarenta centavos), P G LIMA COM EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob no 23.493.764/0001-61, vencedora do Item: 17 
perfazendo o valor total de: R$ 29.620,00 (Vinte e nove mil, 
seiscentos e vinte reais), LICERI COMERCIO DE PRODUTOS 
EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob no 26.950.671/0001-07, 
vencedora dos Itens: 50, 51 e 57 perfazendo o valor total de: R$ 
63.550,00 (Sessenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais), R.P 
FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 29.309.583/0001-
19, vencedora dos Itens: 45, 46, 47, 48 e 49 perfazendo o valor total 
de: R$ 3.874,00 (Três mil, oitocentos e setenta e quatro reais), JR 


